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Spørgsmål nr. 572 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes i forlængelse af svar på REU alm. del 
spørgsmål 453, redegøre for, hvorvidt ministeren vil sikre, at 
politiets og anklagemyndighedens sagsbehandlingssystem 
POLSAS fremadrettet kommer til at indeholde informationer
om statsborgerskab og etnicitet på fremstillede ved retterne i 
Danmark, så forskere, journalister, politikere, myndigheder og 
andre, der har interesse i samfundets udvikling, får adgang til 
relevant viden, der kan være med til at forebygge og bekæmpe 
kriminalitet.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Det er muligt på baggrund af oplysninger i politiets sagssty-
ringssystem POLSAS at udarbejde statistikker over antallet af 
fremstillinger fordelt på nationalitet og politikredse. Derimod 
har politiet ikke adgang til de nødvendige statistiske oplysnin-
ger, der gør det muligt at opgøre fremstillingerne på etnicitet, 
det vil sige på såkaldte herkomstgrupper (indvandrere, efter-
kommere af indvandrere og oprindelige danskere). 

Der skal i den forbindelse bemærkes, at politiet ikke fører hi-
storik for så vidt angår statsborgerskab. Det betyder eksempel-
vis, at hvis en udenlandsk statsborger opnår dansk statsborger-
skab, vil pågældende ved førstkommende registrering i politi-
ets sagsstyringssystem blive anført som dansk statsborger. Det 
vil have betydning for samtlige tidligere sager i systemet, idet 
pågældende også vil blive anført som dansk statsborger i disse.

Rigspolitiet skal herudover oplyse, at Danmarks Statistik udar-
bejder statistikker over ”skyldige personer efter overtrædelsens 
art, afgørelsestype, national oprindelse (herkomstgrupperne 
dansk oprindelse, indvandrere og efterkommere) oprindelses-
land, alder og køn”, jf. tabellerne STRAFNA1 og 2 i statistik-
banken, Danmarks Statistik.”

Justitsministeriet kan for så vidt angår den statistik vedrørende fremstillede 

i dommervagten i København, som udarbejdes internt i Københavns Politi, 

henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 571 (Alm. del ) fra 

Folketingets Retsudvalg.


